



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年4月25日

上場会社名 株式会社ディスコ 上場取引所 東
コード番号 6146 URL <http://www.disco.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 関家 一馬
問合せ先責任者 (役職名) IR室長 (氏名) 木場 竜一郎 TEL 03-4590-1111
定時株主総会開催予定日 2024年6月21日 配当支払開始予定日 2024年6月24日
有価証券報告書提出予定日 2024年6月21日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	307,554	8.2	121,490	10.0	122,393	9.0	84,205	1.6
2023年3月期	284,135	12.0	110,413	20.7	112,338	21.5	82,891	25.2

(注) 包括利益 2024年3月期 89,270百万円 (3.6%) 2023年3月期 86,179百万円 (25.7%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	777.29	774.26	22.4	23.9	39.5
2023年3月期	765.47	762.98	25.9	25.7	38.9

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 141百万円 2023年3月期 192百万円

(注) 2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	556,058	406,560	72.9	3,740.04
2023年3月期	468,797	348,041	74.0	3,202.14

(参考) 自己資本 2024年3月期 405,228百万円 2023年3月期 346,798百万円

(注) 2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり純資産」を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	97,524	△16,403	△30,938	215,486
2023年3月期	81,783	△13,077	△32,090	163,053

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	282.00	—	634.00	916.00	33,066	39.9	10.3
2024年3月期	—	76.00	—	231.00	307.00	33,263	39.5	8.8
2025年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 現時点において配当予想額は未定です。

2. 当社は2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2023年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定すると、2023年3月期の配当金の額は第2四半期末94.00円、期末211.33円、合計305.33円となります。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2024年6月30日）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益		1株当たり四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第1四半期	75,300	39.5	27,100	59.7	27,200	49.8	18,900	49.0	174.44

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	108,364,683株	2023年3月期	108,317,313株
② 期末自己株式数	2024年3月期	15,837株	2023年3月期	15,285株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	108,332,434株	2023年3月期	108,288,654株

(注) 2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「期末発行済株式数（自己株式を含む）」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

（参考）個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	256,295	9.3	102,665	14.7	121,281	13.7	87,024	6.3
2023年3月期	234,413	11.3	89,480	28.0	106,669	29.3	81,834	33.7

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	803.31	800.18
2023年3月期	755.71	753.25

(注) 2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	489,059	359,201	73.2	3,304.74
2023年3月期	405,778	302,853	74.4	2,787.17

（参考）自己資本 2024年3月期 358,064百万円 2023年3月期 301,856百万円

(注) 2023年4月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり純資産」を算定しております。

2. 2025年3月期の個別業績予想（2024年4月1日～2024年6月30日）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益		1株当たり四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第1四半期	62,900	43.1	23,600	71.0	34,100	11.5	26,000	4.6	239.97

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は、2024年4月25日に当社Webサイトにて公開する予定です。

<http://www.disco.co.jp/jp/ir/index.html>

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(連結損益及び包括利益計算書関係)	10
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. その他	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結累計期間（以下、当期）の半導体市場は、スマートフォンやPC向け半導体の需要が低迷する中、世界的なEVシフトや脱炭素化の進展を背景としたパワー半導体の需要継続と、生成AI関連の需要拡大が下支えとなりました。このような市場環境のもと、精密加工装置の出荷はパワー半導体向けを中心に堅調に推移し、消耗品である精密加工ツールも顧客の設備稼働率等に連動して上昇基調で推移しました。

これらの結果、年間出荷額、通期売上高ともに4年連続最高となりました。損益については人件費や研究開発費が増加したものの、高付加価値案件の増加や為替影響等によりGP率が上昇したことで販売管理費の増加を吸収して営業増益となりました。

なお、羽田R&Dセンターの建替えに伴い特別損失として約75億円の減損損失を計上しておりますが、営業利益の増加で吸収し純利益も増益となりました。

以上の結果、当期の業績は以下のとおりとなり、各利益において過去最高を更新しました。

売上高	3,075億54百万円	(前期比)	8.2%増		
営業利益	1,214億90百万円	(前期比)	10.0%増	営業利益率	39.5%
経常利益	1,223億93百万円	(前期比)	9.0%増	経常利益率	39.8%
親会社株主に帰属する当期純利益	842億5百万円	(前期比)	1.6%増	純利益率	27.4%

なお、当期時点で「4年累計経常利益率」は37.0%（前期は34.4%）となり、当社の目指すべき目標の一つである「4年累計経常利益率20%以上」を8期連続で達成しました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末（以下、前期末）と比べ872億61百万円増加し5,560億58百万円となりました。これは、主に現金及び預金、棚卸資産を中心とした流動資産が増加したことによるものです。

負債は、前期末と比べ287億42百万円増加し1,494億97百万円となりました。これは、主に電子記録債務や契約負債、賞与引当金が増加したことによるものです。

純資産は、前期末と比べ585億19百万円増加し4,065億60百万円となりました。

これらの資本構成の結果、各指標は以下のとおりとなりました。

総資産利益率（ROA）	16.4%	(前期比)	2.6ポイント低下
自己資本利益率（ROE）	22.4%	(前期比)	3.5ポイント低下
4年累計ROA（Return On Risk Assets）	45.2%	(前期比)	4.1ポイント上昇
自己資本比率	72.9%	(前期末比)	1.1ポイント低下

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、975億24百万円の収入となりました。（前期比 19.2%増）

これは、主に税金等調整前当期純利益や減価償却費の計上によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、164億3百万円の支出となりました。（前期比 25.4%増）

これは、主に工場設備などの有形固定資産の取得による支出によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、309億38百万円の支出となりました。（前期比 3.6%減）

これは、主に配当金の支払いによるものです。

これらの結果、当期末の現金及び現金同等物の残高は、2,154億86百万円となりました。（前期末から524億33百万円の増加）また、「営業活動によるキャッシュ・フロー」と「投資活動によるキャッシュ・フロー」を合算した「フリー・キャッシュ・フロー」は811億20百万円となりました。

(4) 今後の見通し

半導体・電子部品業界において顧客の投資意欲が短期間で激しく変動することから需要予測が困難なため、業績予想の開示方法については、「1四半期先までの開示」としております。

2025年3月期第1四半期の売上高は753億円（第1四半期としては過去最高）、出荷額は935億円と予想しております。（想定為替レートは1USドル145円）

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	163,053	215,486
受取手形	2,434	3,565
売掛金	38,921	43,242
商品及び製品	24,530	28,858
仕掛品	23,407	35,365
原材料及び貯蔵品	43,446	50,768
その他	9,420	9,776
貸倒引当金	△95	△116
流動資産合計	305,118	386,945
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	95,780	89,000
機械装置及び運搬具（純額）	12,543	15,245
工具、器具及び備品（純額）	1,052	1,675
土地	26,741	27,271
建設仮勘定	11,422	14,258
有形固定資産合計	147,541	147,451
無形固定資産	231	261
投資その他の資産		
投資有価証券	2,808	3,346
繰延税金資産	9,332	14,044
退職給付に係る資産	1,025	1,112
その他	2,738	2,895
投資その他の資産合計	15,905	21,399
固定資産合計	163,678	169,112
資産合計	468,797	556,058

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,942	7,748
電子記録債務	19,658	28,481
未払法人税等	16,497	19,463
契約負債	39,164	48,467
賞与引当金	26,958	31,055
製品保証引当金	1,042	1,621
資産除去債務	-	32
その他	9,710	11,844
流動負債合計	119,974	148,715
固定負債		
資産除去債務	574	565
その他	206	215
固定負債合計	781	781
負債合計	120,755	149,497
純資産の部		
株主資本		
資本金	21,681	21,838
資本剰余金	23,670	23,826
利益剰余金	293,209	346,293
自己株式	△32	△41
株主資本合計	338,528	391,917
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	98	365
為替換算調整勘定	8,196	12,936
退職給付に係る調整累計額	△23	8
その他の包括利益累計額合計	8,270	13,310
新株予約権	997	1,136
非支配株主持分	245	195
純資産合計	348,041	406,560
負債純資産合計	468,797	556,058

(2) 連結損益及び包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	284,135	307,554
売上原価	99,629	98,912
売上総利益	184,506	208,642
販売費及び一般管理費	74,093	87,151
営業利益	110,413	121,490
営業外収益		
受取利息	46	79
持分法による投資利益	192	141
為替差益	681	-
受取賃貸料	159	205
助成金収入	626	1,031
その他	268	390
営業外収益合計	1,975	1,848
営業外費用		
為替差損	-	889
減価償却費	35	37
支払手数料	5	5
その他	8	12
営業外費用合計	49	946
経常利益	112,338	122,393
特別利益		
固定資産売却益	659	11
投資有価証券売却益	10	-
特別利益合計	669	11
特別損失		
固定資産除売却損	94	71
減損損失	63	※ 7,530
特別退職金	65	25
建物解体費用	-	202
特別損失合計	223	7,829
税金等調整前当期純利益	112,785	114,576
法人税、住民税及び事業税	30,959	35,005
法人税等調整額	△1,088	△4,641
法人税等合計	29,871	30,364
当期純利益	82,914	84,211
(内訳)		
親会社株主に帰属する当期純利益	82,891	84,205
非支配株主に帰属する当期純利益	22	5
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	3,236	4,629
退職給付に係る調整額	1	32
持分法適用会社に対する持分相当額	26	396
その他の包括利益合計	3,265	5,058
包括利益	86,179	89,270
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	86,151	89,246
非支配株主に係る包括利益	27	23

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	21,608	23,596	242,475	△32	287,648
当期変動額					
新株の発行	73	73			147
剰余金の配当			△32,158		△32,158
親会社株主に帰属する当期純利益			82,891		82,891
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	73	74	50,733	△0	50,880
当期末残高	21,681	23,670	293,209	△32	338,528

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	269	4,765	△25	5,009	884	269	293,812
当期変動額							
新株の発行							147
剰余金の配当							△32,158
親会社株主に帰属する当期純利益							82,891
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△171	3,430	1	3,260	112	△24	3,349
当期変動額合計	△171	3,430	1	3,260	112	△24	54,229
当期末残高	98	8,196	△23	8,270	997	245	348,041

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	21,681	23,670	293,209	△32	338,528
当期変動額					
新株の発行	156	156			312
剰余金の配当			△31,121		△31,121
親会社株主に帰属する当期純利益			84,205		84,205
自己株式の取得				△8	△8
自己株式の処分			-	-	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	156	156	53,084	△8	53,389
当期末残高	21,838	23,826	346,293	△41	391,917

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	98	8,196	△23	8,270	997	245	348,041
当期変動額							
新株の発行							312
剰余金の配当							△31,121
親会社株主に帰属する当期純利益							84,205
自己株式の取得							△8
自己株式の処分							-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	267	4,740	32	5,040	139	△50	5,129
当期変動額合計	267	4,740	32	5,040	139	△50	58,519
当期末残高	365	12,936	8	13,310	1,136	195	406,560

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	112,785	114,576
減価償却費	10,371	11,031
減損損失	63	7,530
建物解体費用	-	202
投資有価証券売却損益 (△は益)	△10	-
持分法による投資損益 (△は益)	△192	△141
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△16	16
賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,430	3,437
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△142	-
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	85	517
退職給付に係る資産負債の増減額	△42	△86
有形固定資産除売却損益 (△は益)	△565	59
助成金収入	△626	△1,031
受取利息及び受取配当金	△46	△108
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,398	△2,650
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△21,682	△22,226
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,364	9,591
未払金の増減額 (△は減少)	503	1,477
契約負債の増減額 (△は減少)	11,107	5,784
その他	3,022	104
小計	114,280	128,083
助成金の受取額	926	963
利息及び配当金の受取額	39	77
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△33,463	△31,600
営業活動によるキャッシュ・フロー	81,783	97,524
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△14,208	△16,140
有形固定資産の売却による収入	1,115	24
有形固定資産の解体による支出	-	△74
無形固定資産の取得による支出	△43	△111
投資有価証券の売却による収入	29	-
長期貸付けによる支出	△1	△106
長期貸付金の回収による収入	43	37
その他	△12	△34
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,077	△16,403
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	115	260
配当金の支払額	△32,154	△31,115
非支配株主への配当金の支払額	△51	△74
その他	△0	△8
財務活動によるキャッシュ・フロー	△32,090	△30,938
現金及び現金同等物に係る換算差額	666	2,251
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	37,281	52,433
現金及び現金同等物の期首残高	125,771	163,053
現金及び現金同等物の期末残高	163,053	215,486

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
 (継続企業の前提に関する注記)
 該当事項はありません。

(連結損益及び包括利益計算書関係)

※ 減損損失

当連結会計年度において、当社グループは以下の資産について減損損失を計上しております。

場所	用途	種類	金額 (百万円)
東京都大田区 (羽田R&Dセンター)	研究開発	建物	7,530

当社グループはキャッシュ・フローを生み出す最小の単位として、関係各社ごとに資産のグルーピングを行っております。また、遊休資産及び処分予定資産については、個別資産ごとにグルーピングを行っております。

上記の羽田R&Dセンターについては、一部の建物を取り壊し、新棟を建設する意思決定を行いました。それに伴い、取り壊しの意思決定を行った建物について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として計上しております。なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しており、正味売却価額は処分見込額から処分費用見込額を控除し算定しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

報告セグメントと同一区分のため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位: 百万円)

日本	中国	韓国	台湾	アジア	米州	欧州	合計
32,773	88,833	28,205	43,841	32,844	36,017	21,620	284,135

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高であって、連結損益及び包括利益計算書の売上高の10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

報告セグメントと同一区分のため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位: 百万円)

日本	中国	韓国	台湾	アジア	米州	欧州	合計
37,545	110,545	27,224	36,616	25,511	40,418	29,692	307,554

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位: 百万円)

日本	アジア	米州	欧州	合計
131,504	6,083	4,700	5,162	147,451

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高であって、連結損益及び包括利益計算書の売上高の10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	3,202.14円	3,740.04円
1株当たり当期純利益	765.47円	777.29円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	762.98円	774.26円

(注) 1. 2023年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり純資産額」、「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	82,891	84,205
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	82,891	84,205
期中平均株式数(千株)	108,288	108,332
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(百万円)	-	-
普通株式増加数(千株)	353	423
(うち新株予約権(千株))	(353)	(423)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	2022年7月21日取締役会決議による新株予約権 (新株予約権の個数 86個)	-

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の変動

① 代表執行役の変動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動

・新任取締役候補

社外取締役 小林 英津子 (現 東京大学大学院工学系研究科 教授)

社外取締役 茂木 美樹 (現 三井住友信託銀行株式会社 フェロー役員)

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 フェロー役員)

・退任予定取締役

社外取締役 巳亦 力

③ 就任及び退任予定日

2024年6月21日